
Ambulante ärztliche Versorgung von Asylbewerbern

Ansprechpartner der Landkreise/kreisfreien Städte/Landesdirektion
Stand: 6.2.2023

Landkreis
Ansprechpartner

Vorname Name
Telefon E-Mail

Bautzen

VKNR 95831
Ausländeramt 03591 5251534001 krankenleistung-asyl@lra-bautzen.de

Enrico Müller 03733 8315200 enrico.mueller@kreis-erz.de 

Beatrice Jobst 03733 8315221 beatrice.jobst@kreis-erz.de 

Pia Burhardt 03583 722571 Pia.Burghardt@kreis-gr.de

Steffen Grimm 03581 6635670 Steffen.Grimm@kreis-gr.de

Frau Clauß 03433 2411731 susann.clauss@lk-l.de

Herr Jahn 03433 2411730 marcel.jahn@lk-l.de

Uwe Hachenberger 03731 7993604 Uwe.Hachenberger@landkreis-mittelsachsen.de

Jessica Becherer 03731 7993639 Jessica.Becherer@landkreis-mittelsachsen.de

Christian Nieling 03421 7585301 patricia.groth@lra-nordsachen.de 

Stephan Köchel 03421 7585375 christian.nieling@lra-nordsachsen.de

Sören Michel 03501 5154290 leistung@landratsamt-pirna.de

Gaby Katzschner 03501 5154298 leistung@landratsamt-pirna.de

Vogtlandkreis

VKNR 94846
Ordnungs- und Ausländeramt 03741 3002551 status@vogtlandkreis.de

Zwickau

VKNR 94826
Frau Fischer-Kühne 0375 440222182 Asylleistung @landkreis-zwickau.de

Frau Hänsel 03521 7251741/~1702 auslaenderamt@kreis-meissen.de

Nordsachsen

VKNR 96821

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

VKNR 95830

Erzgebirgskreis

VKNR 94801

Görlitz

VKNR 95832

Leipzig

VKNR 96827

Meißen

VKNR 95833

Mittelsachsen

VKNR 94837
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kreisfreie Stadt
Ansprechpartner

Vorname Name
Telefon E-Mail

Chemnitz

VKNR 94834

Frau Krake 0371 49512755

Fax: 0371 49512755
sprachmittlerpool@agiua.de

Dresden

VKNR 95804
Abteilung Migration 0351 4881441 sozialleistungen-asyl@dresden.de

Leipzig

VKNR 96826
Abteilung Migrantenhilfe 0341 1239241 migrantenhilfe@leipzig.de

Landesdirektion
Ansprechpartner

Vorname Name
Telefon E-Mail

VKNR 94952
Heike Haubner

Jana Brosinske

0351 825 1712

0351 825 1711

heike.haubner@lds.sachsen.de

jana.brosinske@lds.sachsen.de
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